本次权益变动包括信息披露义务人因质押给质权人的部分股票遭遇强制平

仓导致被动减持持有的公司股份、大宗交易减持持有的公司股份、通过集中竞价

交易方式减持持有的公司股份。

其中，上海萃竹及其一致行动人陈耀民先生因质押给质权人的部分股票遭遇

强制平仓导致被动减持持有的公司股份数量为 22,225,739 股；为降低股票质押比

例、缓解平仓风险，通过大宗交易减持持有的公司股份数量为 3,544,700 股，通

过集中竞价交易减持 664,761 股。

二、本次权益变动后信息披露义务人在未来 12 个月内增加或继续减少其在

上市公司中拥有权益的股份的安排

公司于 2019 年 5 月 22 日披露了《关于股东可能被动减持公司股票的预披露

公告》（公告编号：2019-053），自 2019 年 6 月 18 日起 90 个自然日内，上海萃

竹可能存在遭遇强制平仓导致被动减持的情形，减持方式为集中竞价交易或大宗

交易。截至 2019 年 8 月 22 日，上海萃竹已被动减持 16,775,500 股，上述减持计

划尚未实施完毕。

公司于 2019 年 8 月 21 日披露了《关于股东可能被动减持公司股票的预披露

公告》（公告编号：2019-100），自 2019 年 9 月 16 日起 90 个自然日内，上海萃

竹可能存在遭遇强制平仓导致被动减持的情形，减持方式为集中竞价交易或大宗

交易。上述减持计划尚未开始实施。

公司于 2019 年 6 月 10 日披露了《关于股东所持部分公司股票被动减持暨可

能继续被动减持的预披露公告》（公告编号：2019-060），自 2019 年 7 月 1 日起

90 个自然日内，陈耀民先生可能存在遭遇强制平仓导致被动减持的情形，减持

方式为集中竞价交易或大宗交易。截至 2019 年 8 月 22 日，陈耀民已被动减持

5,450,239 股，上述减持计划尚未实施完毕。

信息披露义务人上海萃竹及其一致行动人陈耀民先生可能继续实施上述减

 8

持计划，且不排除未来 12 个月内增持公司股份的可能，信息披露义务人将严格

按照相关法律法规履行信息披露义务。

 9

第三节 本次权益变动方式

一、本次权益变动前后信息披露义务人持有上市公司股份情况

（一）本次权益变动前

本次权益变动前，信息披露义务人合计持有延安必康股份 103,049,319 股，

占公司总股本的 6.73%。

（二）本次权益变动后

本次权益变动后，信息披露义务人合计持有延安必康股份 76,614,119 股，低

于公司总股本的 5.00%。

二、本次权益变动的基本情况

1、集中竞价交易减持情况

股东名称 减持时间 减持数量（股） 占总股本比例

上海萃竹
2019年 3月 19日至2019

年 8 月 22 日
16,775,500 1.10%

陈耀民
2019 年 6 月 4 日至 2019

年 7 月 3 日
6,115,000 0.40%

合计 — 22,890,500 1.49%

2、大宗交易情况

股东名称 减持时间 减持数量（股） 占总股本比例

上海萃竹
2019年 4月 17日至2019

年 4 月 23 日
405,000 0.03%

陈耀民
2019 年 7 月 9 日至 2019

年 8 月 9 日
3,139,700 0.20%

合计 — 3,544,700 0.23%

3、信息披露义务人本次权益变动前后持股情况

股东名称
减持前持有股份 减持后持有股份

股数（股） 占总股本比例 股数（股） 占总股本比例

上海萃竹 77,869,463 5.08% 60,688,963 3.96%

陈耀民 25,179,856 1.64% 15,925,156 1.04%

合计 103,049,319 6.73% 76,614,119 5.00%

三、信息披露义务人权益限制情况

截至 2019 年 8 月 22 日，信息披露义务人合计持有公司股份 76,614,119 股，

低于公司总股本的 5.00%，其中已质押股份数为 67,959,600 股，占其所持公司股

 10

份的 88.70%，占公司总股本的 4.44%。质权人均为国泰君安证券股份有限公司。

除上述情况外，信息披露义务人在公司中拥有权益的股份不存在被冻结及其

他股份权利受限的情形。

四、信息披露义务人承诺履行情况

1、上海萃竹于 2019 年 1 月 3 日出具了《关于不通过二级市场集中竞价交易

方式减持公司股票的承诺函》，承诺自承诺函出具之日起 12 个月内（即自 2019

年 1 月 3 日至 2020 年 1 月 2 日），不通过二级市场集中竞价交易方式（不含大

宗交易、协议转让的方式）减持所持公司股份，以及在该期间内不通过集中竞价

交易方式减持该部分股份因资本公积转增股本、派送股票红利等增加的股份。具

体内容详见公司刊登于巨潮资讯网的《关于股东承诺不通过二级市场集中竞价交

易方式减持公司股份的公告》（公告编号：2019-002）。发生被动减持事件，并

非上海萃竹主观意愿，信息披露义务人不存在利用内幕信息进行公司股票交易的

行为。

2、上海萃竹在公司 2015 年重大资产重组中承诺：（1）自本次发行结束之日